
   

                          DETERMINAZIONE N. 206 del 11/02/2014 
 

1 di 5 

 
Regione Piemonte 

Azienda Sanitaria Locale VCO 
 
 

MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI VERBANIA 
 

Direttore Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro 

 
 
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 

RAPPORTO CONVENZIONALE CON MEDICI ADDETTI ALLA 

CONTINUITA’ ASSISTENZIALE (ex SIAS) PRESSO LA CASA 

CIRCONDARIALE DI VERBANIA –  RINNOVO ANNO 2014 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 206 del 11/02/2014 
 

2 di 5 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. _____________20____conto ________3.10.04.75 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 

SUB______________51________   Spesa prevista  € 145.035,75____ 

 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

  
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura 

DISTRETTO DI VERBANIA 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
 
data, ……………….                                        Il Direttore SOC/Macrostruttura 
                                                                  Responsabile del Procedimento 
                                                                 (Dott. ssa Mariagrazia Bolongaro) 
 

 

 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 206 del 11/02/2014 
 

3 di 5 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DEL DISTRETTO DI VERBANIA 

 

PREMESSO che  a seguito di accordi sottoscritti in sede regionale ed approvati con DGR 
n. 56-4259 del 30.07.2012 e della successiva nota assessorile prot. n. 24470/DB20.16 del  
25.09.2012, è stato precisato che “gli attuali medici, addetti al servizio integrativo di 
assistenza sanitaria penitenziaria (ex SIAS), trasferiti al SSN con DPCM 01 aprile 2009, 
mantengono la loro funzione in tale ambito e, come da succitato protocollo, viene loro 
applicata la forma contrattuale assimilabile a quella prevista per i medici di continuità 
assistenziale. Detti medici sono esentati dal partecipare ad eventuali concorsi banditi dalle 
AA.SS.LL. per la copertura del servizio in questione. Questa modalità di reclutamento vale 
solo per i nuovi incarichi”; 
 
PRESO ATTO che con Deliberazione n. 12 del 09 gennaio 2013, successivamente 
rettificata, per mero errore, con Deliberazione n. 74 del 28 gennaio 2013, è stato affidato 
incarico annuale di medico di assistenza presso la Casa Circondariale di Verbania, al dott. 
Lorenzo Zanotta dal  01.01.2013 al 31.12.2013 in qualità di medico convenzionato ai sensi 
del Capo III (continuità assistenziale), art. 70 dell’ACN per la Medicina  Generale ed è 
stato rinnovato il contratto, sempre riferito al periodo dal  01.01.2013 al 31.12.2013 ai 
sanitari di seguito indicati: dott. Salvatore Piacquadio, dott. Javan Yousefi , dott. Vincenzo 
Benintende e dott. Valter Staffieri in qualità di Medici convenzionati ai sensi dell’ art. 70 
dell’ACN per la Medicina Generale (integrato dagli accordi vigenti e, con particolare 
riferimento al massimale orario ed al trattamento economico, dalle disposizioni di ci alla 
circolare assessorile prot. n.  21232/20.06del 08.06.2009 e prot. n. 24470/DB20.16 del 
25.09.2012); 
 
RITENUTO di rinnovare, per le motivazioni sopra richiamate, l’incarico di medico di 
assistenza in carcere ai medici sopra citati anche per l’anno 2014;  
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

 

 

D E T E R M I N A  

 
1. Di rinnovare, ora per allora, in riferimento a quanto richiamato in premessa, 

l’incarico di assistenza presso la Casa Circondariale di Verbania, per il periodo 01 
gennaio 2014 – 31 dicembre 2014, ai sanitari di seguito indicati: dott. Lorenzo 
Zanotta, dott. Salvatore Piacquadio, dott. Javan Yousefi , dott. Vincenzo Benintende 
e dott. Valter Staffieri in qualità di  Medici convenzionati ai sensi dell’ art. 70 
dell’ACN per la Medicina  Generale (integrato dagli accordi vigenti e, con particolare 
riferimento al massimale orario ed al trattamento economico, dalle disposizioni di ci 
alla circolare assessorile prot. n.  21232/20.06del 08.06.2009 e prot. n. 
24470/DB20.16 del 25.09.2012) 

   
 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 206 del 11/02/2014 
 

4 di 5 

 
2. Di imputare l’onere derivante dal presente atto, che trova copertura economica 

nel budget assegnato al Distretto di Verbania, sul conto3.10.04.75 autorizzazione n. 
20 /2014 sub 51 per un totale di  € 145.032,75.  

3.  
4. di dare mandato al Distretto di Verbania di provvedere agli adempimenti 

gestionali giuridici ed economici dello stesso.  
 

5. Di inviare copia del presente atto al dott. Lorenzo Zanotta, al dott. Salvatore 
Piacquadio, al dott. Javan Yousefi , al dott. Vincenzo Benintende e al dott. Valter 
Staffieri 

 
6. Di dare mandato alla Segreteria Generale di trasmettere copia della presente 

deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 
24/01/1995  

7.  
 

 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 

 
IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA             

DEL DISTRETTO  DI VERBANIA e  
       RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

   (ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
 

                                                         f.to  Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro   
 

 

 
 

 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 



   

                          DETERMINAZIONE N. 206 del 11/02/2014 
 

5 di 5 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 

(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente provvedimento  

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

X DIST. V  SD  ITB         

X DIST. D  LP  ICT         

 ML X AG  DIP TECNICO AMMVO         

X MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           
 

http://www.aslvco.it/

